
 
 
 

平 成 ２ ５ 年 度 
 
 

田 川 市 補 正 予 算 書 

 （ ６ 月 定 例 会 提 出 ） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

福岡県 田川市 

 



 



 

 

 

 

 

田 川 市 一 般 会 計 補 正 予 算 
 

 

 

 

 

 

 

 

-1-



 

-2-



     議案第３９号 

 

平成２５年度  田川市一般会計補正予算 

 
平成２５年度田川市一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 
（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ １２３，６２７千円を追加

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ２７，６３９，４２４千円とする。 
２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 
 （債務負担行為の補正） 
第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 
 

平成２５年６月１３日提出 

 

田川市長 伊 藤 信 勝    
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第　１　表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 １　歳　入

 7,257,871          △3,098 7,254,773

 1 地方交付税 7,257,871          △3,098 7,254,773

 7,079,278 6,259 7,085,537

 1 国庫負担金 5,940,561 671 5,941,232

 2 国庫補助金 1,112,690 488 1,113,178

 3 国庫委託金 26,027 5,100 31,127

 1,591,156 117,881 1,709,037

 1 県負担金 1,087,966 335 1,088,301

 2 県補助金 410,905 117,546 528,451

 300,881 348 301,229

 1 財産運用収入 147,080 348 147,428

 1,026,703          △3,263 1,023,440

 1 基金繰入金 1,026,703          △3,263 1,023,440

 526,287 5,500 531,787

 4 雑    入 305,812 5,500 311,312

  合　　　計 27,515,797 123,627 27,639,424

   

（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

 9 地方交付税

   

13 国庫支出金

   

   

14 県支出金

   

   

15 財産収入

   

17 繰 入 金

   

19 諸 収 入

   

       歳　　　入
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 ２　歳　出

 1,949,284 5,829 1,955,113

 1 総務管理費 1,504,258 5,829 1,510,087

 13,670,568 104,128 13,774,696

 1 社会福祉費 4,235,348 61,282 4,296,630

 2 児童福祉費 3,786,455 42,846 3,829,301

 49,897 27,000 76,897

 1 労働諸費 49,897 27,000 76,897

 433,180 568 433,748

 1 商 工 費 433,180 568 433,748

 2,850,078         △22,000 2,828,078

 4 都市計画費 502,819         △22,000 480,819

 727,198 1,127 728,325

 1 消 防 費 727,198 1,127 728,325

 1,964,344 6,975 1,971,319

 5 社会教育費 670,288 2,536 672,824

 6 保健体育費 91,431 4,439 95,870

  合　　　計 27,515,797 123,627 27,639,424

 5 労 働 費

（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

 2 総 務 費

   

 3 民 生 費

   

   

   

 7 商 工 費

   

 8 土 木 費

   

 9 消 防 費

   

10 教 育 費

   

   

       歳　　　出
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第２表 債務負担行為補正 

 

（追加）                              （単位：千円） 

事       項 期    間 限 度 額 

田川市公共下水道事業計画策定業務委託料 平成２６年度 ２２，０００ 
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予 算 に 関 す る 説 明 書 

-7-



一般会計 （単位：千円）

年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日

議決 議決 議決 議決 議決 議決

1 市税 4,782,740 4,782,740

2 地方譲与税 176,000 176,000

3 利子割交付金 11,700 11,700

4 配当割交付金 6,800 6,800

5 株式等譲渡所得割交付金 2,200 2,200

6 地方消費税交付金 521,000 521,000

7 自動車取得税交付金 58,000 58,000

8 地方特例交付金 14,700 14,700

9 地方交付税 7,257,871 △3,098 7,254,773

10 交通安全対策特別交付金 13,263 13,263

11 分担金及び負担金 430,536 430,536

12 使用料及び手数料 1,343,801 1,343,801

13 国庫支出金 7,079,278 6,259 7,085,537

14 県支出金 1,591,156 117,881 1,709,037

15 財産収入 300,881 348 301,229

16 寄附金 3,780 3,780

17 繰入金 1,026,703 △3,263 1,023,440

18 繰越金 1 1

19 諸収入 526,287 5,500 531,787

20 市債 2,369,100 2,369,100

27,515,797 123,627 27,639,424

1 議会費 243,964 243,964

2 総務費 1,949,284 5,829 1,955,113

3 民生費 13,670,568 104,128 13,774,696

4 衛生費 2,298,069 2,298,069

5 労働費 49,897 27,000 76,897

6 農林業費 458,141 458,141

7 商工費 433,180 568 433,748

8 土木費 2,850,078 △22,000 2,828,078

9 消防費 727,198 1,127 728,325

10 教育費 1,964,344 6,975 1,971,319

11 災害復旧費 3 3

12 公債費 2,841,069 2,841,069

13 諸支出金 2 2

14 予備費 30,000 30,000

27,515,797 123,627 27,639,424

歳
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
出

計

予算現額

補　　　　　正　　　　　予　　　　　算　　　　　額

歳
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
入

計

科　　　　　　目　　　（款） 当初予算額
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 （歳　入）

 1  市    税 4,782,740 0 4,782,740

 2  地方譲与税 176,000 0 176,000

 3  利子割交付金 11,700 0 11,700

 4  配当割交付金 6,800 0 6,800

 5  株式等譲渡所得割交付金 2,200 0 2,200

 6  地方消費税交付金 521,000 0 521,000

 7  自動車取得税交付金 58,000 0 58,000

 8  地方特例交付金 14,700 0 14,700

 9  地方交付税 7,257,871             △3,098 7,254,773

10  交通安全対策特別交付金 13,263 0 13,263

11  分担金及び負担金 430,536 0 430,536

12  使用料及び手数料 1,343,801 0 1,343,801

13  国庫支出金 7,079,278 6,259 7,085,537

14  県支出金 1,591,156 117,881 1,709,037

15  財産収入 300,881 348 301,229

16  寄 附 金 3,780 0 3,780

17  繰 入 金 1,026,703             △3,263 1,023,440

18  繰 越 金 1 0 1

19  諸 収 入 526,287 5,500 531,787

20  市    債 2,369,100 0 2,369,100

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  　歳　入　合　計 27,515,797 123,627 27,639,424

    

            歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
 １　総　括

    （単位：千円）

款 既　定　額 補　正　額 計
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 （歳　出）

 1  議 会 費 243,964 0 243,964

 2  総 務 費 1,949,284 5,829 1,955,113

 3  民 生 費 13,670,568 104,128 13,774,696

 4  衛 生 費 2,298,069 0 2,298,069

 5  労 働 費 49,897 27,000 76,897

 6  農林業費 458,141 0 458,141

 7  商 工 費 433,180 568 433,748

 8  土 木 費 2,850,078            △22,000 2,828,078

 9  消 防 費 727,198 1,127 728,325

10  教 育 費 1,964,344 6,975 1,971,319

11  災害復旧費 3 0 3

12  公 債 費 2,841,069 0 2,841,069

13  諸支出金 2 0 2

14  予 備 費 30,000 0 30,000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    　歳　出　合　計 27,515,797 123,627 27,639,424

    

款 既　定　額 補　正　額 計
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0 0 0 0 0

0 0 0 19,074           △13,245

1,159 90,881 0 0 12,088

0 0 0 0 0

0 27,000 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 568

0 0 0 0           △22,000

0 0 0 3,163            △2,036

4,439 0 0 0 2,536

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

5,598 117,881 0 22,237           △22,089

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　

国庫支出金 　　県支出金　　 地　方　債 そ　の　他
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２　歳　入

（款）   9  地方交付税

　（項）   1  地方交付税

 1 地方交付税 7,257,871         △3,098 7,254,773

（款）  13  国庫支出金

　（項）   1  国庫負担金

 1 民生費国庫負担金 5,933,911 671 5,934,582

（款）  13  国庫支出金

　（項）   2  国庫補助金

 2 民生費国庫補助金 82,996 488 83,484

（款）  13  国庫支出金

　（項）   3  国庫委託金

 4 教育費国庫委託金 0 5,100 5,100

（款）  14  県支出金

　（項）   1  県負担金

 1 民生費県負担金 1,084,116 335 1,084,451

（款）  14  県支出金

　（項）   2  県補助金

 1 民生費県補助金 254,726 90,546 345,272

    （一般会計）

目 既　定　額 補　正　額 計

    

計 1,087,966 335 1,088,301

目 既　定　額 補　正　額 計

計 26,027 5,100 31,127

目 既　定　額 補　正　額 計

計 1,112,690 488 1,113,178

目 既　定　額 補　正　額 計

計 5,940,561 671 5,941,232

目 既　定　額 補　正　額 計

計 7,257,871         △3,098 7,254,773

目 既　定　額 補　正　額 計
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

 1 地方交付税      △3,098  1 特別交付税

区　　分 金　　額

 1 社会福祉費 671  1 障害者補装具給付事業費負担金                                 66

   負担金  2 介護給付費負担金                                            605

区　　分 金　　額

 1 社会福祉費 488  1 障害者地域生活支援事業費補助金

   補助金

区　　分 金　　額

 1 保健体育費 5,100  1 地域スポーツとトップスポーツの好循環推進プロジェクト委託金

   委託金

区　　分 金　　額

 1 社会福祉費 335  1 障害者補装具給付事業費負担金                                 33

   負担金  2 介護給付費負担金                                            302

区　　分 金　　額

 1 社会福祉費 58,528  1 難病患者等ホームヘルプサービス事業費補助金                △358

   補助金  2 難病患者等短期入所事業費補助金                            △226

 3 障害者地域生活支援事業費補助金                              244

 4 難病患者等日常生活用具給付費補助金                        △832

 5 福岡県介護施設開設準備等特別対策事業費補助金              7,200

 6 福岡県介護基盤緊急整備事業費補助金                       52,500

 3 児童福祉費 32,018  1 保育士等処遇改善臨時特例事業費補助金                     29,456

   補助金  2 子ども・子育て支援新制度に係る電子システム構築等事業費補助金

                                                             2,562

説　　　　　　　　　　　明
節

説　　　　　　　　　　　明
節

説　　　　　　　　　　　明
節

説　　　　　　　　　　　明
節

説　　　　　　　　　　　明

    

節
説　　　　　　　　　　　明

節
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（款）  14  県支出金

　（項）   2  県補助金

 3 労働費県補助金 14,400 27,000 41,400

（款）  15  財産収入

　（項）   1  財産運用収入

 1 財産貸付収入 28,745 348 29,093

（款）  17  繰 入 金

　（項）   1  基金繰入金

 1 財政調整基金繰入金 640,000        △20,000 620,000

 8 文化振興基金繰入金 18,732 13,574 32,306

11 防災まちづくり基金繰入金 0 3,163 3,163

（款）  19  諸 収 入

　（項）   4  雑    入

 2 雑    入 305,782 5,500 311,282

    （一般会計）

計 305,812 5,500 311,312

目 既　定　額 補　正　額 計

計 1,026,703         △3,263 1,023,440

目 既　定　額 補　正　額 計

計 147,080 348 147,428

410,905 117,546 528,451

目 既　定　額 補　正　額 計

    

目 既　定　額 補　正　額 計

計
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

 1 雇用対策基 27,000  1 福岡県緊急雇用創出事業交付金

   金事業補助

   金

区　　分 金　　額

 1 土地建物貸 348  1 土地

   付収入

区　　分 金　　額

 1 財政調整基     △20,000  1 財政調整基金繰入金

   金繰入金

 1 文化振興基 13,574  1 文化振興基金繰入金

   金繰入金

 1 防災まちづ 3,163  1 防災まちづくり基金繰入金

   くり基金繰

   入金

区　　分 金　　額

 2 雑      入 5,500  1 雑入

説　　　　　　　　　　　明
節

説　　　　　　　　　　　明
節

説　　　　　　　　　　　明
節

    

節
説　　　　　　　　　　　明
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３　歳　出

（款）   2  総 務 費

　（項）   1  総務管理費

特定財源 一般財源

 8 企 画 費 13,168 1,500 14,668 諸収入 0

1,500

22 世界記憶遺 37,731 0 37,731 繰入金     △13,574

産総務費 13,574

23 市民協働推 32,982 4,000 36,982 諸収入 0

進費 4,000

24 諸    費 14,675 329 15,004 0 329

（款）   3  民 生 費

　（項）   1  社会福祉費

特定財源 一般財源

 1 社会福祉総 649,664 0 649,664 諸収入 1,150

務費      △1,150

 3 身体障害者 240,567      △1,891 238,676 県支出金        △475

福祉費      △1,416

10 介護保険費 1,015,859 60,850 1,076,709 県支出金 0

59,700

諸収入

    （一般会計）
    

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

計

目 既　定　額 補　正　額 計

1,504,258 5,829 1,510,087 19,074     △13,245

補正額の財源内訳
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

19 負担金補助 1,500 【安全安心まちづくり課　市民協働推進係】

   及び交付金 ○市民国際交流促進事業費                                    1,500

 19 負担金補助及び交付金

      地域国際化推進助成事業助成金                         (1,500)

19 負担金補助 4,000 【安全安心まちづくり課　市民協働推進係】

   及び交付金 ○地域コミュニティ活性化事業費                              4,000

 19 負担金補助及び交付金

      一般コミュニティ助成事業助成金                       (4,000)

 1 報      酬 70 【安全安心まちづくり課　防災安全対策室】

○空き家等適正管理対策事業費                                  152

 9 旅      費 44   1 報酬

      空き家等審議会委員報酬　　　　                          (70)

11 需  用  費 32   9 旅費

      費用弁償                                                (34)

12 役  務  費 6       普通旅費                                                 (7)

      日額旅費                                                 (3)

23 償還金、利 177  11 需用費

   子及び割引       消耗品費                                                (32)

   料  12 役務費

      郵便料                                                   (6)

【健康福祉課　高齢介護係】

○国県支出金等返還金                                          177

 23 償還金、利子及び割引料

      国県支出金等返還金                                     (177)

区　　分 金　　額

13 委  託  料        △478 【健康福祉課　障害社会係】

○難病患者等福祉サービス事業費                            △1,891

20 扶  助  費      △1,413  13 委託料

      難病患者等ホームヘルプサービス事業委託料             (△478)

 20 扶助費

      難病患者等短期入所措置費                             (△302)

      難病患者等日常生活用具給付費                       (△1,111)

11 需  用  費 1,150 【健康福祉課　高齢介護係】

    

節
説　　　　　　　　　　　明

節
説　　　　　　　　　　　明
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（款）   3  民 生 費

　（項）   1  社会福祉費

特定財源 一般財源

1,150

11 障害者総合 42,021 978 42,999 国庫支出金 246

支援地域生 488

活支援事業 県支出金

費 244

12 障害者総合 18,412 133 18,545 国庫支出金 34

支援補装具 66

給付費 県支出金

33

13 障害者総合 958,845 1,212 960,057 国庫支出金 305

支援給付事 605

業費 県支出金

302

（款）   3  民 生 費

　（項）   2  児童福祉費

特定財源 一般財源

 1 児童福祉総 177,056 2,752 179,808 県支出金 190

務費 2,562

 2 子ども医療 160,420 10,630 171,050 0 10,630

費

    （一般会計）

目 既　定　額 補　正　額 計

4,235,348 61,282 4,296,630 60,022 1,260

補正額の財源内訳

    

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

計
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

○介護施設整備等促進事業費                                 59,700

19 負担金補助 59,700  19 負担金補助及び交付金

   及び交付金       介護施設開設準備等特別対策事業費補助金               (7,200)

      介護基盤緊急整備補助金                              (52,500)

○包括的支援事業費                                          1,150

 11 需用費

      施設修繕料                                           (1,150)

20 扶  助  費 978 【健康福祉課　障害社会係】

○地域生活支援事業費                                          978

 20 扶助費

      日常生活用具給付事業費                                 (978)

20 扶  助  費 133 【健康福祉課　障害社会係】

○補装具給付事業費                                            133

 20 扶助費

      障害者補装具給付事業費                                 (133)

20 扶  助  費 1,212 【健康福祉課　障害社会係】

○障害者総合支援給付事業費                                  1,212

 20 扶助費

      介護給付費                                           (1,212)

区　　分 金　　額

 1 報      酬 165 【子育て支援課　子育て支援係】

○子ども・子育て支援事業計画策定事業費                      2,562

11 需  用  費 15  13 委託料

      子ども・子育て支援事業計画策定に係るニーズ調査業務委託料

12 役  務  費 10                                                            (2,562)

13 委  託  料 2,562 ○子ども・子育て会議運営事業費                                190

  1 報酬

      子ども・子育て会議委員報酬                             (165)

 11 需用費

      消耗品費                                                 (7)

      食糧費                                                   (8)

 12 役務費

      郵便料                                                  (10)

11 需  用  費 32 【市民課　保険係】

○子ども医療費助成事業費                                   10,630

12 役  務  費 81  11 需用費

節
説　　　　　　　　　　　明

    

節
説　　　　　　　　　　　明

-19-



（款）   3  民 生 費

　（項）   2  児童福祉費

特定財源 一般財源

 3 児童措置費 2,770,691 29,464 2,800,155 県支出金 8

29,456

（款）   5  労 働 費

　（項）   1  労働諸費

特定財源 一般財源

 3 雇用対策基 14,400 27,000 41,400 県支出金 0

金事業費 27,000

（款）   7  商 工 費

　（項）   1  商 工 費

特定財源 一般財源

 3 産炭地振興 183,600 468 184,068 0 468

費

 4 観 光 費 19,603 100 19,703 0 100

    （一般会計）

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

3,786,455 42,846 3,829,301 32,018 10,828

補正額の財源内訳

    

計 49,897 27,000 76,897 27,000 0

目 既　定　額 補　正　額 計

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

計
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

      消耗品費                                                 (9)

13 委  託  料 317       印刷費                                                  (23)

 12 役務費

20 扶  助  費 10,200       郵便料                                                  (81)

 13 委託料

      子ども医療費審査委託料                                 (317)

 20 扶助費

      子ども医療費                                        (10,200)

 3 職員手当等 187 【子育て支援課　子育て支援係】

○保育士等処遇改善臨時特例事業費                           29,464

 9 旅      費 24   3 職員手当等

      職員手当                                               (187)

11 需  用  費 9   9 旅費

      普通旅費                                                 (6)

12 役  務  費 11       日額旅費                                                (18)

 11 需用費

19 負担金補助 29,233       消耗品費                                                 (9)

   及び交付金  12 役務費

      郵便料                                                  (11)

 19 負担金補助及び交付金

      保育士等処遇改善臨時特例事業費補助金                (29,233)

区　　分 金　　額

13 委  託  料 27,000 【企業・雇用対策課　雇用対策係】

○緊急雇用創出事業費                                       27,000

 13 委託料

      緊急雇用創出事業委託料                              (27,000)

区　　分 金　　額

 8 報  償  費 468 【企業・雇用対策課　企業誘致育成係】

○企業誘致育成推進事業費                                      468

  8 報償費

      講師謝礼金                                             (468)

19 負担金補助 100 【商工観光課　広域観光交通係】

   及び交付金 ○県無形民俗文化財等支援事業費                              △400

 19 負担金補助及び交付金

説　　　　　　　　　　　明
節

説　　　　　　　　　　　明

    

節

節
説　　　　　　　　　　　明
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（款）   7  商 工 費

　（項）   1  商 工 費

特定財源 一般財源

（款）   8  土 木 費

　（項）   4  都市計画費

特定財源 一般財源

 2 下水道事業 73,775     △22,000 51,775 0     △22,000

費

（款）   9  消 防 費

　（項）   1  消 防 費

特定財源 一般財源

 4 災害対策費 7,472 1,127 8,599 繰入金      △2,036

3,163

（款）  10  教 育 費

　（項）   5  社会教育費

特定財源 一般財源

 5 石炭歴史博 32,693 736 33,429 0 736

物館費

11 世界記憶遺 25,391 1,800 27,191 0 1,800

産保存活用

費

    （一般会計）

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

計 727,198 1,127 728,325 3,163      △2,036

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

502,819     △22,000 480,819 0     △22,000

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

計 433,180 568 433,748 0 568

    

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

計
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

      山笠建造等補助金                                     (△400)

○観光推進事業費                                              500

 19 負担金補助及び交付金

      田川広域観光協会負担金                                 (500)

区　　分 金　　額

13 委  託  料     △22,000 【下水道推進課　下水道推進係】

○公共下水道計画策定事業費                               △22,000

 13 委託料

      設計等委託料                                      (△22,000)

区　　分 金　　額

15 工事請負費 259 【安全安心まちづくり課　防災安全対策室】

○防災体制充実事業費                                        1,127

18 備品購入費 868  15 工事請負費

      ＬＡＮ等配線敷設工事請負費                             (259)

 18 備品購入費

      庁用器具費                                             (868)

区　　分 金　　額

11 需  用  費 736 【文化課　文化係】

○石炭歴史博物館維持管理費                                    736

 11 需用費

      修繕料                                                 (736)

 9 旅      費 288 【文化課　文化係】

○世界記憶遺産研究機関設置・運営事業費                      1,800

11 需  用  費 197   9 旅費

      普通旅費                                               (288)

18 備品購入費 1,315  11 需用費

      消耗品費                                               (197)

説　　　　　　　　　　　明
節

説　　　　　　　　　　　明
節

節

    

節
説　　　　　　　　　　　明

説　　　　　　　　　　　明
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（款）  10  教 育 費

　（項）   5  社会教育費

特定財源 一般財源

（款）  10  教 育 費

　（項）   6  保健体育費

特定財源 一般財源

 2 保健体育振 3,196 4,439 7,635 国庫支出金 0

興費 4,439

    （一般会計）

91,431 4,439 95,870 4,439 0

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

計 670,288 2,536 672,824 0 2,536

    

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

計
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

 18 備品購入費

      器具費                                                 (928)

      図書購入費                                             (387)

区　　分 金　　額

 8 報  償  費 3,683 【生涯学習課　公民館・スポーツ係】

○地域スポーツ活動推進事業費                                4,439

 9 旅      費 322   8 報償費

      講師等謝礼金                                         (3,683)

11 需  用  費 424   9 旅費

      普通旅費                                               (322)

12 役  務  費 10  11 需用費

      消耗品費                                               (422)

      食糧費                                                   (2)

 12 役務費

      郵便料                                                   (2)

      傷害保険料                                               (8)

節

    

節
説　　　　　　　　　　　明

説　　　　　　　　　　　明
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期末手当

年間支給率

2.95 月分

長　等 2 - 5,101 7,419 29,812 4,706 34,518 

議　員 20 95,880 28,285 - 124,165 54,174 178,339 

その他の
特 別 職

745 61,147 - - 61,147 - 61,147 

計 767 157,027 33,386 7,419 215,124 58,880 274,004 

長　等 2 - 5,101 7,419 29,812 4,706 34,518 

議　員 20 95,880 28,285 - 124,165 54,174 178,339 

その他の
特 別 職

728 60,912 - - 60,912 - 60,912 

計 750 156,792 33,386 7,419 214,889 58,880 273,769 

長　等 - - - - - - - 

議　員 - - - - - - - 

その他の
特 別 職

17 235 - - 235 - 235 

計 17 235 - - 235 - 235 

報　酬 給　料 計

(19)

367 

(19)

367 

(-)

- 

※（　）内は、短時間勤務職員の職員数。

区　分 扶養手当 通勤手当
休　　日
勤務手当

住居手当
給　料　の
特別調整額

特殊勤務
手　　当

管理職員特
別勤務手当

補正後 46,932 18,246 7,520 25,730 44,330 2,570 2,100
補正前 46,932 18,246 7,520 25,730 44,330 2,570 2,100
比　較 - - - - - - -

区　分
期末勤勉
手　　当

退職手当

補正後 511,264 321,602
補正前 511,264 321,602
比　較 - -

職員手当
 

の 内 容

187

職員手当
 

の 内 容

時 間 外
勤務手当

88,148
87,961

187

比　較 - - 187 187 -

3,025,487

補正前 - 1,443,978 1,068,255 2,512,233 513,067 3,025,300

補正後 - 1,443,978 1,068,442 2,512,420 513,067

２　一　般　職
（１）　総　括 (単位：人、千円）

区　　分 職員数
給　　　　与　　　　費

共　済　費 合　計 備　考
職員手当

補正前

17,292 

17,292 

比　較

- 

- 

- 

- 

- 

- 

給　料 退職手当 計

補正後

17,292 

17,292 

- 

- 

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

１　特　別　職 （単位：人、千円）

区　　分 職員数

給　　　　与　　　　費

共　済　費 合　計 備　考
報　酬
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(単位：千円）

区　分 備　　　考

－ 

－ 

187 
保育士等処遇改善臨時
特例事業に関する時間
外勤務手当の増

職員手当 187 

制度改正に伴う増減分

その他の増減分 187 

（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

増　減　額 増　減　事　由　別　内　訳 説　　　　明

給　料 － 

給与改定に伴う増減分

その他の増減分 － 
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（単位：千円)

事            項 限  度  額

期 間 金 額 期 間 金 額 国県支出金 地方債 その他

　　　　　債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

一般財源

前年度末までの

支 出 （ 見 込 ） 額

当 該 年 度 以 降

の 支 出 予 定 額

左 の 財 源 内 訳

　　　　　又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額に関する調書

特 定 財 源

- 22,000- -
田川市公共下水道事業計
画策定業務委託料

22,000 - - 平成26年度 22,000
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